
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 158, de 04/10/2011

DESIGNA AS MESAS ELEITORAIS
RECEPTORAS PARA A ELEIÇÃO
DE REITOR E VICE-REITOR
GESTÃO 2012-2016 NO CAV/UDESC. 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem as Mesas
Eleitorais Receptoras para a Eleição de Reitor e Vice-Reitor – Gestão 2012-2016 no Centro de
Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, que acontecerá dia 26 de outubro de 2011: 

Mesa receptora de votos de docentes – URNA 01:
- Presidente: Prof. Cláudio Roberto Franco 
- Secretário: Prof. Carlos Augusto de Paiva Sampaio
- Mesário: Téc. Oyara Eunara da Silveira
- Mesário: Acad. Jonas Panisson
- Suplente: Téc. Admilson Jonas Pereira

Mesa receptora de votos de técnicos administrativos – URNA 02:
- Presidente: Prof. Pedro Higuchi
- Secretário: Profª. Mere Erika Saito
- Mesário: Téc. Márcio Gilberto Ávila Ramos
- Mesário: Acad. Patrícia Tres
- Suplente: Téc. Jussara Ribeiro dos Reis

Mesa receptora de votos de discentes – URNA 03:
- Presidente: Prof. Ivaldo dos Santos Júnior
- Secretário: Profª. Loredana D´Ovídio
- Mesário: Téc. Antonio Fernando Góes
- Mesário: Acad. Kathleen Steiner
- Suplente: Téc. Leandro Luís Hoffmann



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

Mesa receptora de votos de discentes – URNA 04:
- Presidente: Profª. Eliana Knackfuss Vaz
- Secretário: Prof. Marcelo Alves Moreira
- Mesário: Téc. Claudia Aparecida Machado da Rocha Batista
- Mesário: Acad. Alison Paulo BernardI
- Suplente: Téc. Renata Weingartner Rosa

Mesa receptora de votos de discentes – URNA 05
- Presidente: Prof. Álvaro Luiz Mafra
- Secretário: Prof. Valdeci José da Costa
- Mesário: Téc. Daniel Antunes dos Santos
- Mesário: Acad. Mariana da Rocha Medeiros
- Suplente: Téc. Valmir Evaldo Paes

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


